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Krooninen kipu on läsnä kaikkialla yhteiskunnassamme  

Pitkäaikainen kipu maksaa yhteiskunnalle enemmän kuin syöpä, sydän- ja 
verisuonisairaudet ja diabetes yhteensä. Suurin osa kustannuksista tulee varhaisesta 
työkyvyttömyydestä. Suomessa työstä poissaolo kivun takia on maailman kärkeä. 
Lisäksi syrjäytymis- ja itsemurhariski ovat koholla. On korkea aika käynnistää 
yhteiskunnassamme keskustelu aiheesta. 

”Monessa Euroopan maassa toimiva Kivun yhteiskunnallinen vaikutus eli Societal Impact of 
Pain (SIP) – toimintamalli käynnistyy nyt myös Suomessa”, sanoo Liisa Jutila Suomen Kipu 
ry:sta ja Euroopan kipujärjestöjen kattojärjestöstä PAE:sta. ”Toiminnan tavoitteena on lisätä 
suomalaisten ja erityisesti päättäjien tietoisuutta kroonisen kivun vaikutuksista niin yksilöön, 
kuin yhteiskuntaamme. Henkilökohtaisesti kroonistunut kipu on usein tragedia ja 
yhteiskunnallisesti se maksaa miljardeja. Asialle pitää tehdä jotain myös lainsäädännöllisin 
keinoin.” 

”Ainoa keino saada muutosta aikaiseksi suomalaisten kipua potevien hyväksi on tehdä 
rakentavaa, innostavaa ja avointa yhteistyötä ammattilaisten ja kipupotilaiden välillä”, kertoo 
lääk.tri, dosentti Helena Miranda. ”SIP Finland järjestää seminaarin Kivun yhteiskunnallinen 
vaikutus Helsingissä 29.11.2019, jossa ovat isot teemat: lasten ja nuorten kipu, työikäisten 
työkyvyn tuki ja kuntoutuksen mahdollisuudet.”  

Seminaarin puhujina on mm. professori Thomas Tölle Münchenin yliopistosta, professori Jordi 
Miró Oberta de Catalunya yliopistosta, professori Jaro Karppinen Oulun yliopistosta, 
professori Tea Lallukka Helsingin yliopistosta, Europarlamentaarikko Sirpa Pietikäinen sekä 
Elisabeth Pietilä Holmner Ruotsin kivuntutkimusyhdistyksestä. 

Toiminnanjohtaja Marja Kinnunen Tuki- ja liikuntaelinliitto Tule ry:stä kertoo, että Suomessa 
on jo pidempään tehty hyviä paikallisia hankkeita kivunhoidon ja työkyvyn tuen osalta, mutta 
tieto pitää saada leviämään. Toiminnan kautta innostetaan yhteisöjä jakamaan omia hyviä 
käytäntöjään ja ottamaan käyttöön uusia. Suomessa on nostettu SIP-toiminnan keskiöön 
koulutuksen ja tietoisuuden lisääminen sekä työssä pärjääminen.    

Lisätietoa: toiminnanjohtaja Marja Kinnunen, Tuki- ja liikuntaelinliitto Tule ry,  
p. 050 354 5635, marja.kinnunen@suomentule.fi 
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